Betriebsanleitung
und Ersatzteilliste

KRONEvator RE 85, RES 85, RES 120

‘ /VW é‘j{/‘-}’f—dfrz&? /§ d”’/

o RAI -3 8 /4 g2
;. f‘gi@“ \s‘/&g// »Cg( 53
YB3 SEREC S p e
_{3 i-.,«gzé./-- SR I Te
;,M?a §7¢498/ (?/ gs




Inhalt Seite
Bedienungsanleitung

Arbeitsbreitenlibersicht und Technische Daten 5
Wichtige Punkte 6
Kontroll-Liste, Slcherheltsvorkehrungen 7
Vordemersten Einsaiz . 8
Schmierplan 9
Anbauanden Schlepper 10-11
Das KRONE-Schaltgetriebe 12-13
Diagramm-Bissenldnge . 14
Messeranordnung ander Fraswa]ze 15
Einstellen der Scheibenkupplung 16
Gelenkwellen — Betrieb und Wartung 17
Beleuchtung . 18-19
Praktischer Einsatz . . 20-21
Was kann getan werden, wenn.. .. 22
Zusatzausrlstung . . 23-24
Kennen Sie den sinnvollen Emsatz des KRONEvators'? 25-26
Ersatzteilliste '
Rahmen, Dreipulnktbfnck 2?
Haube und Stitzrad vorne 29
Getriebe RE 85 30
Schaltgetriebe RES 85/150 bzs 200 (540 U/mln) 31
Schaltgetriebe RES 85/ 150 bis 200 (540 U/min) 3D
Schaltgetriebe RES 120/ 225 und 250 (1000 U/min) 33
Schaltgetriebe RES 120/ 225 und 250 (1000 U/min) a4
Messerwalze und Lagerung - 35
Seitlicher Antrieb 36
Schleitkufe, Stlitzrad hmten 37
Seedbeed-Rotor, Packerwalze 38
Zusatz-Dreipunkt-Bock 39
Numerisches Ersatzteil- Verzelchnls 40-41



Arbreitsbreiteniibersicht und Technische Daten

Type _ Breite Arbeitsbraitenverfeilung Aus der Abbildung wird die Arbeitsbreitenverteilung
gegeniiber der Schleppermitte durch die seitlichen
% N % Verstellmdglichkeiten der Dreipunktanschliisse er-
™ W spem sichtlich. Bis zu diesen maximal zul&ssigen Werten
I Vo kann die Frise stufenlos verstellt werden, Nahere Er-
lauterungen Gber den Umbau der Anbaubécke aus-
RE 85 73 75 fihrlich auf den Seiten 10 + 11,
159 62,5 875
RES 85 50 100 1. Arbeitstiefe: je nach Type 16 und 19 cm
RE 85 175 ngﬁ 722 5 2. Frésrotordurchmesser:
RES 85 75 100 bei RES 85/225 -+ 250 460 mm
RE 85 100 100 bei allen anderen Typen 520 mm
200 87,5 12,5
RES 85 75 125 3. Anzahl der Messer/Flansch:
PES 85 12,5 125 normal 3 Paar
RES 120 225 72;5 7?15325 kann auf 2 Paar umgebaut werden
|RES 85 137.5 12,5 4. Drehzahl/min des Frasrotors bei 540 U/min der
250 125 125 Zapfwelle:
s 120 1125 137.5 beiRE 85 =200

Fabriken

RES 85* =156 und 184
RES 120* = 167 und 187

Drehzahi/min des Frésrotors bei 1000 U/min der
Zapfwelle:

RES 85* =173 und 208

RES 120* = 197 und 222

" weitere mégliche Drehzahlen siehe Seite 13.

5. Antrieb:
Von der Schlepperzapfwelle (iber die Gelenkwelle
zum einfachen Winkelgetriebe bei RE oder Schalt-
getriebe RES weiter (iber den seitlichen Stirnrad-
trieb zum Frésrotor.

Daten vom

Made in

Typenschild lhrer Maschine
W.-Germany

hier eintragen.




m_:qr_um_a_m‘_wv_cw_\_mﬂo yA S

peizy

n

1591

[apuIdspeIZINIS 61

aqney 1

geisliad 1w JeynisgaLien gl
ELENTT I ¥ A
Bunjaisiaausqgney L1

AANYas)L|yos ok
ualseyagsulen &

8yn18g
gnjyosurIadUsIBIUN 9

IausBun §
sljamyusren ¥
abueyssbunpuiqisp g
iajuaRge 2
UazZ|ogyosIs |

apjund abnyoim




Kontroll-Liste

Bevor Sie den KRONEvator einsetzen, fiihren Sie un-
bedingt folgende Kontrolle durch. Haken Sie jeden
einzelnen Punkt ab, nachdem er f{r zufriedenstellend
befunden worden ist oder eine ordnungsgemafe Ein-
stellung erfolgte.

1. SerienmaBig werden unsere Getriebe mit Getriebedl
SAE 90 aufgeflillt ausgeliefert, Uberpriifen Sie mit
dem kombinierten Liifter/OlmeBstab den Olstand im
Getriebe (s. Abb. S. 8 oben). Das Getriebe muB dabei
waagerecht liegen. Falls erforderlich, Getriebedi bis

© zur Markierung des OlmeBstabes nachfilien.

2. Auch den Olstand im seitlichen Stirnradtrieb bei
senkrechter Stellung des Getriebekastens Uberprii-
fen. Olkontrollschraube (2) (s. Abb. S. 8 unten) her-

Sicherheitsvorkehrungen

ausdrehen. FlieBt kein Ol aus der Offnung, Lifter M
herausdrehen und Getriebed! SAE 90 nachfilien,
bis Ol austritt.

3. Alle Schmiersteiien iiberprifen, falls erforderlich,
abschmieren.

4. Vergewissern Sie sich, ob alle Schmierstellen Fett
annehmen und ob alle Dichtungen Ol einwandfrei
abdichten.

5. 88mtliche Schrauben auf festen Sitz prifen. Die
Kontrolle ist nach zweistlindiger Arbeitsdauer vor
allem an den Messern zu wiederholen.

6. Vergewissern Sie sich, ob alle Schutzvorrichtungen
angebracht sind.

Das Gerat darf nur bestimmungsgemaB verwendet werden!

Schalten Sie immer die Zapiwelle und den Motor des
Schleppers aus, bevor Sie

1. dissen verlassen
2. abschmieren
3. den KRONEvator reinigen

4. Einstellungen oder Reparaturen an den
Maschinen vornehmen.

(Qrsatzteilbestellung

Die Schutzbiigel (7) sowie die Schutzrohre der Gelenk-
welle dlrfen nicht entfernt werden.

Beachten Sie die Hinweisschilder!

Nehimen Sie nie Beifahrer auf dem Schlepper mit.

Bitte Maschinentyp, Baujahr und Maschinennummer angeben. Ersatzteilnummer und Anzahl der Ersatzteile
genau auffihren. Bezeichnung des gewlinschten Teils angeben (evtl. Skizze). Gewlinschte Versandart {z. B.
ExpreBgut, Frachtgut, Postversand oder anders) angeben.

Genaue Adresse (Postleitzahl| angeben.
Bei Bahnversand Bahnstation angeben.

Nur Original-KRONE-Teile verwenden!



Vor dem ersten Einsatz iiberpriifen...

S

... ob Lufter auf dem Getriebe montiert ist und ob geni-
gend Ol aufgefilit ist.

... ob Lifter (1) auf Getriebekasten montiert ist und ob
Olstand bis zur Kontrollschraube (2) reicht.




Schmierplan

Getriebed| SAE 90
nachfiillen.
Erforderliche Menge
bei RE 85 1,5 itr,
bef RES 85 3,5 Itr.
bei RES 120 5,0 Itr.

: Getriebedl SAE 90
nachfiillen

Erforder.lichsr Oistand
(2 Itr. Getrigbedl
SAE 90)

Schmierplan

Maschine nur im abgeschalteten Zustand abschmieren,
Mehrzweckfelt verwenden, die Haufigkeit ist in
Stunden angegeben. (Beispiel: nach je 10 Be-
triebsstunden).

MuB ein spezielles Ol verwendet werden, so ist an dem ent-
sprechenden Teil die genaue Bezeichnung angegeben.




Anbau an den Schlepper

Zum Anbau des KRONEvators an das Dreipunktgestén- Die richtige Anpassung an den Schiepper:

ge (1, 2) ist der KRONEvator mit Dreipunktanschliissen
{3 + 4), die seitlich stufenlos verstellt werden kénnen,
ausgerustet. Die Unterlenkeranschllisse weisen kom-
binierte Zapfen der Kat. Il + lll oder Kat. | + |l auf. Fiir
den AnschluB des Oberlenkers (1) besitzt der Steck-
bolzen (5) 2 Ansétze flir Kat. Il + Il oder Kat. | + 1I.

1. Der Schlepper wird rickwarts an den KRONEvator
herangefahren.
Es ist darauf zu achten, daB der KRONEvator an der
rechten Schlepperseite die Radspur Uberdeckt. Um
dies zu erreichen, missen die Dreipunktanschlisse
(3 + 4) auf den Quadratrohren in die glinstigste Po-
sition gebracht werden (siehe Arbeitsbreitenvertei-

lung Seite 5).

2. Die Gelenkwelle wird sowohl am Schlepper wie auch
an dem KRONEvator aufgesteckt. Die Uberlastsiche-
rung der Gelenkwelle muB maschinenseitig montiert
werden.

Antrichsweile waogerocht

3. Eine Profilrohriiberdeckung von mind. 20 cm muB in
Arbeitsstellung der Gelenkwelle gegeben sein. Die
Gelenkwelle darf in keiner Position gestaucht wer-
den.

4. Der Oberlenker (1) wird angeschlossen. Durch Ver-
langern oder Verklrzen des Oberlenkers wird die
Antricbswelle des Getriebes bei der Arbeit anna-
hernd waagerecht gelegt.

5. Bei angebautem KRONEvator sollen die Messer des.
Frasrotors in ausgehobener Stellung ca. 20 cm vom
Boden sein (Abb. links).

6. Wie die Abb. zeigt, muB unbedingt darauf geachtet
werden, daB die Gelenke der Gelenkwelle nicht Uber
80° abgewinkelt werden. Bel iiber 30° Abwinkelung
der Gelenkwelle besteht Bruchgefahr!

15-20cm




7. Wichtig! Durch Stabilisierungsketten oder Streben
wird das Gerat seitlich bis auf einen geringen Spiel-
raum festgelegt.

Die Unterlenkerzapfen lassen sich durch Vertauschen
der Unterienkeranschliisse in verschiedene Hohen
bringen, wenn man sie hierbei dreht, UnteriaBt man das
Drehen der Unterlenkeranschlisse, wird mit diesem
Tauschvorgang die Kategorie der Unterienkerzapfen
geéndert,

8.

Um Gber die gesamte Arbeitsbreite gleichmaBige
Arbeitstiefe zu erhalten, ist ein waagerechter Anbau

hinter dem Schlepper uneriaBlich (siehe Foto unten).
Mittels Stitzradspindel (7) bzw. Verbindungsstange
(6) regulieren.

38mm
80mm
@E\ LZ2mm |
Pos. 1 Pos, 2

T



Das KRONE-Schaltgetriebe ,,Multi-Speed”

Ein KRONEvator, ausgeristet mit einem Schaltgetrie-

. be, bietet die Mdglichkeit, die vorhandene Schiepper-
stdrke in bezug auf die Flichenleistung und Boden-
kriimelung wirtschaftlich einzusetzen.

Sollten, aus welchen Griinden auch immer, die Standarddrehzahlen nicht lhrem Wunsch entsprechen, so kénnen
Verénderungen vorgenommen werden, indem entsprechende Radpaare ausgewechselt werden.

Bei dem Einbau der neuen Radpaare ist darauf zu achten, daB das kleinste der beiden Antriebsridder auf der An"-
triebswelie als erstes Rad auf die Welle geschoben wird.

Wichtig: Nur Radpaare mit den angegebenen Z&hnezahlen zusammen laufen lassen!

Werden die Radpaare so eingebau't, gibt die Schalthebelstellung nach vorn die niedrige Drehzahl und die Schalt-
hebelstellung nach hinten die hohe Drehzahl des Frasrotors an.

Schaltrader mit hoher Nute sind auf Antriebswelle

beiden Wellen montierbar

hohe Drehzah!

kleinstes Antriebsrad immer zuerst
aufstecken

gesamf Zahne pro Radpaar
RES B85=507Zahne
RES 120 =37Zahne

Markierung durch ,, X’ hinter 540 oder 1000 U/min gibt Zapfwellendrehzahl an, mit der das . Gerat zu fahrenist.
12




Demontage der Schaltrader

1. Gerét nach vorne kippen, damit Ol nach vorne 1auft (Ol ablassen nicht erforderlich).

2. Deckel abnehmen (auf PaBstifte achten).

3. Bundbuchsen mit Innenring der Zylinderrollenlager abziehen (auf PaBfedern achten).

4. GroBes Schaltrad von Antriebswelle ziehen.

5. Schaltréder und Schaltring zusammen mit Verbindungskeil von Zwischenwelle ziehen, Schalthebel ganz nach

hinten schieben.

6. Distanzbuchse und kieinstes Rad von Antriebswelle ziehen.

Montage in umgekehrter Reihenfolge.

AUFSTELLUNG DER VERSCHIEDENEN ZAHNRADPAARE UND DEN SICH DARAUS ERGEBENDEN UNTER-

SCHIEDLICHEN DREHZAHLEN.

RES 120 RES 85
{‘ Bei 540 U/min der Zapfwelle erreicht die Fraswelie mit den angefihrten Bei 540 U/min der Zaptwelle erreioht die Fraswetle mit den angefithrten
Zahnradpaaren foig. Drehzahlen/min: Zahnradpsaren folg. Drehzahlen/min:
Zihnezahl des Rades U/min Zéhnezahl des Rades Usmin
- der Friaswalze der Fraswalze
inks rechis Trks rechis
20 17 167 X 28 22 156 X
19 18 187 X 26 24 184 X
18 19 208 24 26 215
17 20 232 22 28 253
Bei 1000 U/min der Zapiwelle . . Bei 1000 U/min der Zapiwelle . . .
24 13 197 X 36 14 143
23 14 222 X 34 16 174 X
22 15 249 32 18 208 X
21 16 278 30 20 246
X - Standardaustiihrung - Standard equipment - Standardausfihrung - Standard equipment
Versione standard - Standard 4-939-481-0 Versione standard - Standard 4-939-489-0

L

Bei einer Zapfwellendrehzahl von 540 U/min iassen sich die beiden Radsétze dyurch Umstecken fiir 4 brauchbare

Fraswellendrehzahlen verwenden.

13



0-C6¥-6E6

wneliadd

abuejuass| gl
———

Bunjysuunyeq

v -
Bunjyoliyaiq \

0-v6¥-6£6-F

7
wnenal

abug|uassig

Bunyoye4

Buniyoriyaig

9 S v /Wy ud 3SSIUA
9 -] 4 /Wi Ul B1DJBW P BUD0JaA
el L'e 52 ‘Hd'W peads punoty
9 S 4 —— PIS/ Wy ut payBipuimyssabiyey
| € |91 1102
i € | z61 |eL v2 |8l 61
€ | goz 6l 81
€ i [br ez |02 L)
£ 6¥¢ |Gl ¢Z
N € 842 |91 12
0c Gl L6 8L 9SS ¢ ¢ ohﬂ”w%% PRORTIN e R o i
saned np Q00| 2p 510 | OFS 3P 510]
‘”/I ap aigwol;  UILSY mgou%:mwﬁ:wmw Mﬂﬂpﬂm:mm
T g CibuRy |eses eyap) S0 W ESSIT G1ap LI
* WD Ul ofaiod un Ip oybe) 1p ezzaybun o | onni p |ioons mmmwmh.g%wmwc_mm
addod | wuiyn 1JUSp [9p O13WAN
e sapyiqissod Buigna jo pen wbwen | e | 01 | Oxi
Aed 10 e — ™ i
& WD Ul slassapy seud sbugjuassig aperg | weaw zmuauﬁo L_%E.;M_.
Sosson | wilin [T paereuupy T
g S 14 € 4 /Uiy U2 aSSalA
9 - 14 € 2 U uby 1 BjoLBW 1P BHDOOA
Zl'e L'e ST (-8 e ‘H'd'W paads punosy
=] ] 14 € [ —=— P15/ un| u paYbipuimyossatiiye
B g € | evL | plLog
;r.H. € 944 c¢ 892
; = L3
7 RIS € vill | 9t ¥E
o D ™ S € 81 ¥Z 92
~a M " 5\ 5
) N i € | otz |81 ze[oz vz
- -0 BEl € | osc |0¢ ot) sz 22
i 0z Gl Ob6 8L 9C b gl msmm o [UEm ann
saued np Q00L 8P 510 | OPS =K S10)
S A Bl P g
=3 - 6 oifue)) lesas egop[¥9) _uo.mw.umu_ . m_*mm w_m.,__._m..___
WD ue OJ}a3jo00 un Ip oljbe} Ip NNN@-—U-.——_I“ s.._w“«_.uﬂu..._.u Fn_.__h._“_._"._.._m.._..uu 4%“ .wwm_u_.ﬂw.mmh_mm
L * sapmqissod BumNo JO WBD i T o [ L 00T, | LGL0,
ned 1o 1
* W Ul s19ss9K soule abuguassig opma | Wy | eyt o b
yasue) azfem
oud aeed bl Py 7 =
~cassope | uinn [ paeseones

slewxew suagababue jyezysiqg abi(temal a|p AN) BIP YU JaYRP 31§ uLLIYISIaqn “uspog
uap HaisueAInd pun ISsSa Jep gIs|UosIan URIB[BUYDS WNZ LYN} ‘Wey jeia Juyes 161gusq
488S3 Jap UBl0Iqy $9s8I] "Ua|[0INZgE Uspog Wap Jne ‘nzep uabiau 19Ssapy alp pun ‘UapuBYJIoA
44aiil JUdIU USYONLISSSa WE WNESL. Jap ISt WO g| Jagn uoa abuejuessig Joue 1ag jBunjyay
‘uap4am 16e|ab1se) pun Huemab tayJioa 1B1IlENDSHIGIY AP USSUna yoeu o] uuey ‘qqy 49p sny

‘uabipuimyasabiye

0c¢i s3d

S8 S34

“18559) 4op abueuassig aip wniapam

U2is Hapuglas jasnusbiun Jeed g ine [BLUICU Jeed £ UOA YOSUEB|J WE J8SSayy 19D |UBZUY aip PApm

“iassapy Jop abur|uass)g sip JN§ puUsWLLNSaqIIU

siadda1ysg sep HeXBIPLIMUDSED) SIP YOIUNIBU 1St 'UBUUQY USUILSLIUS 'qay I8 JOUaM 218 1M
‘Uspiem LIapuUBIoA JassalN Jop efiug|uassig aIp JSPEIHEBYIS ISP Z1BSWIT uapusysaidsiua
uap yainp uuey 46|97 "qay 2Ip 8IM "USPUY NZ SaqaeBlEYOS Sap [IRJIOA JAIS)BM UID ST 1814

abug|uessig wweibeiqg

14



Die Messeranordnung an dem Frasrotor

Drehrichtung

35%

(siehe Abb. 354)

Der Frasrotor des KRONEvators ist im Normalfall mit

3 Paar Messein pro Flansch ausgeriistet. Die beiden

Endflansche dagegen sind jeweils nur mit 3 rechten

Messern an der linken Seite und mit 3 linken Messern

an der rechten Seite bestiickt. Bei RES 85/225 + 250

sind an den AuBenflanschen ebenso 3 Paar Messer

montieft, (offener Rotor).

Die Messer werden an der linken Flanschseite montiert.

Die Messer des rechten Endflansches werden an der

rachten Flanschseite montiert, d. h. auBen.

Das linke Messer muB immer vor dem rechten Messer

angeschraubt werden.

Die Schraube wird zuerst durch das Messer und dann

durch die Bohrung des Flansches gesteckt und ver-

schraubt. Die Verschraubung soll mit einem Dreh-

moment von 13,5 kpm angezogen sein.

Anhand der Abb. 354 kann der 6-Messer-Rotor zu

einem 4-Messer-Rotor umgebaut werden.

Dazu werden das Messerpaar aus Position C sowie das

Messerpaar aus Position A abgeschraubt,

Wahrend das Messerpaar aus Position A in Position A1

verwendet wird, ist das Messerpaar aus Position C

Ubrig.

In dieser Anordnung werden die Messerpaare an allen

Messerflanschen umgeschraubt.

Die beiden Endflansche werden nur mit jeweils 2 Stiick

Messern bestlickt. Bei RES 85/225 + 250 sind an beiden

Endflanschen je 2 paar Messer nétig. Die Messer an den

Endflanschen werden so angeschraubt, daB die spiral-

formige Anordnung Uber der ganzen Rotorldnge nicht

unterbrochen wird.

Vorteile des 4-Messer-Rotors sind:

1. Leichtziigigkeit.

2. Der Rotor verstopft nicht.

3. GroBere Bissenldnge, flr die Herbstbearbeitung
geeignet.

4. Feuchter Boden kann eher bearbeitet werden.

Verbogene Messer missen sofort gerichtet werden.

Verschlissene oder zerstérte Messer missen sofort

ersetzt werden. Vorteilhaft ist es, nach dem Abbau eines

jeden Messers das neue sofort wieder anzuschrauben,

damit die spiralférmige Anordnung der Messer erhalten

bleibt.

Fur die Montage der Messersollen nur Qriginalschrau-
ben verwendet werden.

15



Gelenkwellen

Zu den verschiedenen Typen werden entweder serienméBig oder gegen Aufpreis Gelenkwellen mit Uberlast-
sicherung geliefert. Bei unseren Frasen kommen Scheibenkupplungen zum Einsatz, bei denen zuséatzlich zu den
normalen Wartungsvorschriften fir Gelenkwellen, folgende Hinweise zu beachten sind:

Wartung der Scheibenkupplung

Vor dem ersten Einsatz und nach [angeren Stillstandzeiten haften
die Reibbeldge der Scheibenkupplung. Der Schutz vor Uberlast-
schaden ist nicht mehr gegeben. Die Kupplung muB daher nach
fAngerem Stillstand geliftet werden.

1. Alle vier Muttern (M) anziehen.
2. Gelenkwelle am Gerét und am Schlepper anschlieBen.

3. Zapfwelle bis zum BDurchrutschen der Kupplung einschalten,
evtl. Messerwaize blockieren.

4. Mutter wieder losen. ‘
1
5. Bei Nichtbeachtung keine Garantie!

Achtung! Einstellwert hier beachten!

Bezogen auf die Zapfwellendrehzahl und die Frasentype muB die Scheibenkupplung an der Gelenkwelle mit
einem entsprechend eingestellten Drehmoment eingesetzt werden.
Es sind einzusetzen bei:

RE/S 85bei 540er Zapfwellendrehzah! 1350 Nm (135 kpm)
RES 85 bei 1000er Zapfwellendrehzahl 1050 Nm (105 kpm)
RES 120 bei 540er Zapfwellendrehzahl 1500 Nm (150 kpm)
RES 120 bei 1000er Zapfwellendrehzahl 1350 Nm (135 kpm)

Vor dem ersten Einsatz miissen Sie den auf der Scheibenkupplung eingeschiagenen Einstellwert kontrollieren.

Stimmt dieser Wert nicht mit dem obigen Tabellenwert iiberein, darf der KRONEvator nicht eingesetzt werdene
Setzen Sie sich dann mit lhrem Handler in Verbindung! '

16



Betrieb und Wartung

Kuppeln
ZiehverschluB
verschieben.
-4 . Zapfwelie reinigen. Je nach Ausfiihrung
Schiebestift dricken. ziehen cder driicken.
Gelenk-

|| Weitwinkel-

abwinkelung 3 Gleichlaufgelenkwelle

Gelenkabwinkelung

Bei groBen in Bewegung und
Abwinkelungen im Stillstand max. 70°
I Antrieb Schwenkbereich

abschalten, Uberpriifen.

Lange
anpassen

q. Zur Langenanpassung
" Gelenkwellenhélften
nebeneinander haiten
und anzeichnen.

. Unfallschutzrohre
abtrennen.

Schiebeprofile
in gleichem MaBe

wie Schutzrohre Trenngrat und

kilrzen. Spéane entfernen.
Unfallschutz
Nur mit
geschiitzter Eir siner
Haltekette Ge!epk“"e"e ausreichenden
lose einhangen. arbeiten! Erganzungsschutz
§ Schwenkbereich iber der Zapfwelle
beachten. ist zu sorgen.
Schmierung
. Gelenk zum
- AuBeres Schiebeprofil Abschmieren
« innen fetten, abwinkeln.
20h
Schmierplan % 8h| h = Betriebsstunden

* Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern!
17



Beleuchtung nach DIN 11027
Anhange- und Anbaugerite

die auf eigenen Rédern laufen, missen ab 1. 1. 1976 mit einer Beleuchtungseinrichtung versehen sein.

Anbau-Arbeitsgerate, wie z. B. Egge, Pflug, Roder, Walze usw. miissen eine Beleuchtungseinrichtung haben

L]

wenn sie

a) mehr als 1 m Uber die Beleuchtungseinrichtung des Zugfahrzeuges hinausragen,

b} das Blinklicht am Fahrzeug verdecken,

c) seitlich mehr als 40 cm (ber das Positionslicht des Fahrzeuges hinausragen. In diesem Fall missen zusétzlich
Positionslichter in Fahrtrichtung angebracht sein.

T i T

i
' ’ J mehr alsie—

40cm
T
4 Sl N
0
W
-
3
a i b c
L]
= = - T= . - - — -
s I st /ﬁl_l{\ A

Beim Transport von Anbaugeriten auf éffentlichen Wegen und StraBen beachten Sie bitte:

4.6

4.7

4.7.1
472

4,186

4.16.1

4.16.2

4.16.3

18

laut Merkblatt des Bundesministers fiir Verkehr vom 26. 12. 1976

Verantwortung flir den Betrieb (§ 31 StVZO und § 23 StvZ0) e
Die Vorschriften Gber die Verantwortung des Fahrzeugfiihrers und des Halters flr den Betrieb der Fahr-
zeuge gelten auch fiir das Mitfiihren von Anbaugeréten.

Abmessungen

(§ 32 Abs. 1 StVZ0)

Beim Anbringen von Anbaugeréten ist die Vorschrift (iber die zuldssige Breite zu beachten.

Werden die hochstzuldssigen Abmessungen (berschritten, ist eine Ausnahmegenehmigung nach §70
StVZO durch die nach Landesrecht zustandige Behérde erforderlich. AuBerdem ist eine Erlaubnis nach
§ 29 Abs. 3 StVZO notwendig. Jedoch kann die zustindige Behérde zugleich mit der Ausnah megenehmi-
gung nach § 70 StVZO eine allgemeine befristete Erlaubnis fiir die Uberschreitung der nach § 32 Abs. 1
Nr.1und 3 und § 34 StVZO zuldssigen Abmessungen und Gewichte bis zu 10 % erteilen (Vwv.-StVZO, VII
Nr. 6 zu § 29 Abs. 3 StVO).

Lichttechnische Einrichtungen

{§§ 49a bis 54 StVZ0)

Die fur das Fahrzeug vorgeschriebenen lichttechnischen Einrichtungen diirfen durch Anbaugerite nicht
verdeckt werden, andernfalls sind sie zu wiederholen,

Werden Scheinwerfer durch Frontanbaugerate verdeckt und deshalb wiederholt, so darf jeweils nur ein
Scheinwerferpaar eingeschaltet sein. Flir die Anbringung des zweiten Scheinwerferpaares ist eine Aus-
nahmegenshmigung von § 49a StVZO durch die zustindige Landesbehdrde erforderlich.

Anbaugeréte, die seitlich mehr als 400 mm (ber den duBeren Rand der Lichtaustrittsflichen der Begren-
zungs- oder SchluBleuchten des Fahrzeugs hinausragen, missen mit Begrenzungsleuchten, SchiuB-
leuchten und Rlckstrahlern ausgeriistet sein. Diese Leuchten und die Riickstrahler diirfen



4.16.3.1 mit ihrem &uBeren Rand nicht mehr als 400 mm von der duBeren Begrenzung des Anbaugerats entfernt

sein.

4.16.3.2 bei Leuchten mit ihrem oberen Rand nicht mehr als 1550 mm, bei Rilckstrahlern mit ihrem oberen Rand

nicht mehr als 900 mm von der Fahrbahn entfernt sein. Ist wegen der Bauart des Anbaugeréites eine solche
Anbringung der Rickstrahler nicht mdglich, sind 2 zusitzliche Riickstrahler erforderlich, wobei ein paar
Rickstrahler so niedrig wie méglich und nicht mehr als 400 mm von der breitesten Stelle des Fahrzeug-
umrisses entfernt und das andere Paar moglichst weit auseinander und héchstens 900 mm liber der Fahr-
bahn angebracht sein miissen.

4.16.3.3 - soweit notwendig - rechts und links unterschiedliche Abstinde zum Geriteheck haben,
4.16.3.4 auf Leuchtentrdgern angebracht sein. Die Leuchtentrager diirfen aus 2 oder - wenn die Bauart des Ge-

rétes es erfordert - aus 3 Einheiten bestehen, wenn diese Einheiten und die Halterungen an den Fahrzeu-
gen {z. B. nach DIN 11027, Ausgabe Dezember 1974) so beschaffen sind, daB eine unsachgemafe Anbrin-
gung nicht mdglich ist.

4.16.3.5 auBerhalb der Zeit, in der Beleuchtung notwendig ist, abgenommen sein.
4.16.4  Anbaugerate, deren duBerstes Ende mehr als 1000 mm {iber die SchiuBleuchten hinausragt, missen mit

;f‘ﬁ

einer SchluBleuchte und einem Riickstrahler, mdglichst am &uBersten Ende des Anbaugeréts und még-
lichst in der Mittellinie der Fahrzeugspur, ausgeriistet sein. Der obere Rand der Lichtaustrittsfliche der
SchluBleuchte darf nicht mehr als 1550 mm, der obere Rand des Riickstrahlers nicht mehtr als 900 mm von

der Fahrbahn entfernt sein. Leuchte und Riickstrahler diirfen auBerhalb der Zeit, inder Beleuchtung nétig
ist, abgenommen sein (wegen der Kenntlichmach ung am Tage siehe 4.7.4)

Amtliche Kennzeichen

{§ 60 StvZ0)

Duch Anbaugeréte diirfen die amilichen Kennzeichen des Fah rzeugs nicht verdeckt werden, anderentalls
sind sie zu wiederholen.

19



20

Praktischer Einsatz

Die Arbeitstiefe wird mit den Stitzradern bzw. der
Packerwalze eingestellt.

Bei den Maschinen mit nur einem Stiitzrad (RE/S 85
1,50 m) wird die rechte Verbindungsstange des Drei-
punktgesténges (siehe Seite 10) verldngert oder ver-
kiirzt, um Uber die gesamte Arbeitsbreite eine gleich-
maBige Arbeitstiefe zu erhalten.

Die rechte Kufe wird so eingestellt, daB der Boden nicht
berlihrt wird und nur bei starken Bodenunebenheiten
eine Abstlitzung des KRONEvators vornimmt. Vor allem
bei Frasarbeiten in Langgut, wie Stroh, Mais und
Stalidung, ist die Kufe zu entfernen.

Ist nun die gewlinschte Arbeitstiefe eingestellt, wird die
Zapfwelle eingeschaltet und ein Gang zwischen 2 — 5
km/h eingelegt. Bei voller Zapfwellendrehzahl wird der
KRONEvator mit laufendem Frésrotor herabgelassen.
Merken Sie bei der Arbeit, daB der Schiepper von Tou-
ren kommt, muB der nachst niedere Gang eingelegt
werden.

Nach einer kurzen Arbeitsstrecke wird die Arbeits-.\f‘
qualitdt untersucht. Eventuelle Unterschiede in der
Arbeitstiefe werden eingestellt,

ACHTUNG ! -.-':0'020;0:‘:0:0:.0:0::,‘

Einstell- und Wartungsarbeiten nur bei stillstehendem
Gerat durchilihren (siehe Seite 7).



Die Kriimelung des Bodens ist abhangig von 3. der Anzahl der Messerpaare pro Flansch,
1. der Fahrgeschwindigkeit des Schleppers, 4. der Stellung der Haube.
‘2. der Drehzahl des Fréasrotors, Diese Punkte lassen sich vom Schlepperfahrer dndern

Die Kriimelung des Bodens ist Gber
die federnd aufgehadngten Hauben
zu verstellen:
iei hiedriger Haube — Vermischung
el hoher Haube — Entmischung

Die Verstellung der Haube geschight
durch Umstecken eines Steckbol-
zens, Die beiden Druckfedern sollen
soweit vorgespannt werden, daB sie
sich auch bei Belastung der Hauben
nicht ganz entspannen.




Was kann getan werden, wenn...

BN =

. die Bodenkriimelung zu fein ist?

. Haube hdher stellen.

. Fahrgeschwindigkeit erh6hen.

. Frasrotordrehzahl herabsetzen.

. Umbauen von 6-Messer-Rotor auf 4-Messer-Rotor

(siehe Abb. 354, Seite 15).

.. . die Bodenkriimelung zu grob ist?

N —

. Haube tiefer stellen.

. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.
. Frasrotorendrehzahl erhdhen.

. Boden abtrocknen lassen.

... der Frasrotor verstopft?

G2 p =

22

. Haube hoher stellen.

. Frasrotordrehzahl erhéhen.

. Bodenfeuchtigkeit zu hoch, abtrocknen lassen.

. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.

. Umbauen von 6-Messer-Rotor auf 4-Messer-Rotor

(siehe Abb. 354, Seite 15).

... der KRONEvator unruhig lauft?

1. Fremdkdrper aus Frasrotor entfernen.
2. Spiralanordnungen der Messer am Rotor Uberprifen.
3. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.

... die Messerschrauben brechen?

1. Schrauben laufend auf festen Sitz halten.
2. Schraube zuerst durch das Messer stecken, dann
durch den Flansch.

. .. die Arbeitstiefe nicht ausreicht?

1. Stiitzrad hoher stellen.

2. Bei ungenligender Schlepperleistung im kleineren
Gang fahren.

3. Kettenkasten liegt auf, zweiter Arbeitsgang erforder-

tich.
¢



Zusatzausriistung:

Frasmesser:

Die Kronevatoren RE/S 85 + 120 sind serienméBig mit Supermesser (2) ausgeriistet. Bei den Typen RES 85 225 +
250 kommen kleine Supermesser {1) zum Einsatz.

Flr besondere Einsatzverhaltnisse kdnnen die Frésen jedoch auch mit unseren bewahrten Sichelmessern (3)aus-
gerlstet werden,

Tiefeneinstellung: ,

Zur Einstellung der Arbeitstiefe werden die Bodenfrasen serienmdéBig mit hinteren Stitzrédern ausgeristet. Er-
?. héltlich sind auch noch folgende Ausriistungen:
W 1. zwei vordere Stltzrader

2. zwei Schleifkufen

3. Packerwalze

23



Seedbedrotor:
Da die Frésrotoren beidseitig geflanscht sind, kénnen Sie (auch spater) gegen einen Seedbedrotor ausgewechselt

werden.

Eine Kombination von Seedbedrotor und Packerwalze ist unbedingt empfehlenswert,

Zusatzdreipunktbock:

Um die Vorziige der Minimalbodenbearbeitung ausnutzen zu kdnnen, sind die beiden Typen RE/S 85 und RES
120 mit einem Zusatzdreipunkthock lieferbar.
Der Zusatzbock kann nach Umriistung fir Kat. | oder Kat. If verwendet werden.

Nach dem Anbau der Drill- oder Pflanzmaschine wird
liber die Gewindestangen die Hohe der Anlenkzapfen
eingestelit. .

Uber die Diagonalketten mit Spannschlésser wird die
Mittigkeit und die Seitenbeweglichkeit eingestellt.

Die Verbindungslenker sind in der Lange verstellbar,
damit das angebaute Gerat méglichst nah an den
KRONEvator angebaut werden kann.

24



e

Kennen Sie den sinnvollen Einsalz
eines KRONEvators?

Erfahrene KRONEvatoren-Besitzer bestétigen uns im-
mer wieder die Vielzahl von Vorteilen des KRONEva-
tors gegeniiber Gerdten, die bisher fir diese Arbeiten
eingesetzt wurden. Fortschrittliche Verfahren in der
Bestellung des Ackerbaues, Bekdmpfung des Unkrau-
tes, Erntetechnik, Kultivierung, Viehhaltung u. a. bil-
den nunmehr ein breites Einsatzfeld des KRONEva-
tors.

Voraussetzung fir ein erfolgreiches Arbeiten mit dem
KRONEvator sind gute Bodenkenntnisse, verbunden
mit sinnvollen Uberlegungen unter Auswertung der
bisherigen Erfahrungen.

Anschliefend sollen nun einige Einsatzmdglichkeiten
und Arbeitsverfahren geschildert werden, die Hinweise
und Anregungen geben.

Viel diskutiert wird zur Zeit die Minimalbodenbearbei-
tung, d. h. der Ackerboden soll méglichst in einem Ar-
beijtsgang bearbeitet und bestellt werden. Im Moment
wird dieses umfangreiche Gebiet noch wissenschaftlich
untersucht. Bisher gewonnene Ergebnisse lassen aber
keinen Zweifel daran, daR sich diese Arbeitsmethode
durchsetzen wird. -

Im Mittelpunkt dieser Diskussion steht der KRONEva-
tor. Viele Landwirte fragen sich: ,Sollen wir noch
pfligen?*’

a} Der Einsatz des KRONEvators auf leichtem Boden
als Ersatz fir die Pflugarbeit hat zu keiner Ertrags-
minderung gefiihrt. Eine Bodenwendung durch den
Pflug darf nicht vernachldssigt werden. Diese Boden-
wendung braucht nicht in jedem Jahr durchgefiibrt
zu werden. Die Drehzahl des Frisrotors soll nicht
zu hoch gewdhlt werden, um der Verschlammungs-
gefahr entgegenzuwirken. Auf sehr trockenem Bo-
den solite die Bearbeitung erst kurz vor der Aussaat
durchgefihrt werden.

b) Schwerer Boden soll bei der Herbstbestellung eine
moglichst rauhe Oberflache erhalten. Niederschlage,
auch in ardfBeren Mengen, richten keinen Schaden
an. Erosion und Verschlammung sind gering. Die
Haube wird dazu moglichst hoch gestellt, die Fras-
rotordrehzahl niedrig gehalten. Die Arbeitstiefe sall
15 cm nicht iibersteigen. Die Fahrgeschwindigkeit
wird entsprechend der Schlepperleistung gewahlt.

Fiir die Friihjahrsbestellung schwerer Bdden ist ledig-

tich ein Arbeitsgang erforderlich, wenn der Boden im

Herbst gepflligt wurde, Die Frostgare hat den Boden

gelockert. Ist fiir die Unkrautbekdmpfung ein weiterer

Arbeitsgang erforderlich, solite dieser mit geringer

Tiefe und hochgestellter Haube nach einigen Tagen

erfolgen. Wurzel- und Samenunkrauter lagern sich

dann an der Oberfliche ab.

Die Drehzahl des Frasrotors fiir den zweiten Arbeits-
gang kann hoch gew#hlt werden,

Wurde aus Zeitmangel oder wegen zu hoher Boden-
feuchtigkeit die Herbstfurche nicht durchgefiihrt,
kann durch zwei Frédsginge ein gutes Saatbett er-
reicht werden.

Die Stoppelbearbeitung und das
Einmulchen von Mahdrescherstroh

Viehlose Betriebe und moderne Aufstellmethoden
zwingen dazu, das anfallende Getreidestroh dem Bo-

den wieder zuzufiihren. Das moglichst gehdckselte
und verteilte Stroh wird zusammen mit der Stoppel in
einem Arbeitsgang von dem KRONEvator einge-
mulcht, Mit keinem anderen Bodenbearbeitungsgerat
wird auf allen Bodenarten und unter schwierigsten
Bedingungen eine derart gute Vermischung mit dem
Boden erreicht. Dazu kommt noch die giinstige Fl&-
chenleistung. Ein 50-PS-Schlepper mit einem entspre-
chenden KRONEvator erreicht eine Flachenleistung
von 1 ha/Std.

Die Fahrgeschwindigkeit betragt bei einer Arbeitstiefe
von 5 bis 8 cm ca. 6 bis 10 km/h. Die Drehzahl des
Frasrotors solite hoch gewdhit werden. Bei Langstroh,
welches in der Regel nicht eingefrast werden sollte,
kann die rechte Kufe zum Verstopfen neigen: diese
wird dann entfernt,

Im Verrottungsproze werden dem Boden Nahrstoffe
entzogen. Um einen Ausgleich zu bekommen, erhilt
der Boden vor der Frasarbeit eine Stickstoffgabe.

In den meisten Fillen wird diese Diingung mit einer
Zwischenfruchtsaat oder Griindiingung verbunden.
Der Kunstdiinger oder auch Flissigmist oder Stall-
dung wird zusammen mit der Stoppel, dem Stroh und
der Saat eingefrast. Schon nach verhaltnismaRig kurzer
Zeit bildet das ausgelaufene Korn mit der Zwischen-
saat eine ideale Beschattung des Badens, und die Bo-
denbakterien finden Nahrung zur Humusbildung.

Andere Ernteriickstdnde, wie Maisstroh, Kohlstauden,
Tabakstauden u. a., werden ahnlich eingearbeitet. In-
folge des hohen Zelluloseanteils dieses Gutes dauert
der Verrottungsprozel wesentlich linger und sollte
daher wihrend des Winters eingearbeitet sein.

Umbruch von Griinland

Umbrucharbeiten mit herkémmlichen Gerdten, wie
Scheibenegge, Pflug usw., gehéren der Vergangenheit
an. Hoch war bisher der Arbeitsaufwand und gering
die Flachanleistung.

Erst der Einsatz des modernen KRONEvators mit
Schaltgetriebe bringt die in jeder Beziehung besten
Ergebnisse. In erster Linie ist die Mischwirkung hervor-
zuheben. Die Haube wird tief eingestellt. Die Fras-
rotordrehzahl liegt etwa bei 170 bis 180 U/min, die
Fahrgeschwindigkeit bei 2 bis 5 km/h. Die Arbeitstiefe
wird so gewdhlt, da bei dem ersten Arbeitsgang nur
der Bewuchs mit der Narbe zerkleinert wird. Nach
etwa 2 bis 3 Wochen erfolgt der zweite Arbeitsgang mit
groBerer Arbeitstiefe. Einzubringende Diingerstoffe
werden vor dem zweiten Arbeitsgang aufgebracht. Mit
dem zweiten Arbeitsgang kann ein wirklich gutes Saat-
bett erzielt werden.

Der Einsatz im Obst-, Gemiise-
und Weinanbau

In diesen Anbaugebieten hat sich der Einsatz des
KRONEvators bestens bewdhrt, Zur Einarbeitung von
Dingemitteln, organischen Ernteriickstinden, Zwi-
schenfrucht, zur Unkrautbekdampfung, selbst bei ge-
ringen Arbeitstiefen erzielt man beste Resultate. -

Durch den KRONEwator wird das Auflockern und
Durchmischen des Bodens rationell und wirkungsvoil
durchgefiihrt.

25



Der KRONEvator in der
Forstwirtschaft

Auch in der Forstwirtschaft findet man fiir den KRO-
NEvator ein breites Einsatzgebiet. Aufgrund der Ro-
bustheit des KRONEvators wird er zur Vorbereitung
der Pflanzstreifen im Kahlschlag eingesetzt. Eine
Diingung des Waldbodens bringt gute Ertrige. Striu-
cher, Farne, Krauter im Nutzwald werden mit dem
KRONEvator beseitigt. Selbst zur Bodenstabilisierung
im Wegebau, bei der Anlage von Brandstreifen und
vieflem mehr ist der Einsatz des KRONEvators sehr
wirtschaftlich.

Unkrautbekdmpfung
mit dem KRONEvator

Kennt man die genauen Lebens- und Wachstumsbe-
dingungen der Unkréuter, so ist der KRONEvator, mit
Uberlegung eingesetzt, ein Unkrautvernichtungsgerat.
Selbst die gefirchtete Quecke als Wurzelunkraut
kann mit dem KRONEvator restlos vernichtet werden,
In den Entwickiungsjahren des KRONEvators galt er
infolge mangelnder Erfahrung als ein Vermehrungs-
gerat.

Der Einsatz des Seedbedrotors

Flr bestimmte Arbeiten wie
1) Saatbestbereitung

2) Unkrauthekadmpfung

3} Stoppelbearbeitung

4) Grasnabenzerkleinerung
5} BodenlUftung

Die wverschiedenen Bodenarten erfordern natiirlich
mehr oder weniger Arbeitsgidnge, damit sich die zer-
storten Wurzeln mit den Trieben an der Bodenober-
flache ablagern und dort verdorren. Nach 3 bis 5 Ar-
beitsgdngen auf schweren und 2 bis 3 Arbeitsgdngen
auf leichten Boden in Abstédnden von 2 bis 3 Wochen je
nach Witterung hat man sédmtliche Augen zum Aus-
laufen angeregt und mit dem folgenden Arbeitsgang
vernichtet. Die Messer miissen den vollen Wurzelbe-
reich erfassen, und die Haube wird hochgestellt.

Fir jede Kultur bildet das Unkraut in der ersten
Wachstumsperiode die groRte Gefahr, da die Be-
kampfung recht schwierig ist. Das Saatbett sollte da-
her mit groRter Sorgfalt hergerichtet und moglichst
unkrautfrei sein. Beim ersten Einsatz des KRONEva-
tors solite daher der Boden in voller Tiefe erfalt wer-
den, Der letzte Arbeitsgang vor der Saat darf mit einer
Tiefe von nur max. 6 cm erfolgen, damit der tiefer-
liegende Samen und die Wurzeln nicht wieder zur Bo-
denoberflache gelangen und das ausgelaufene Unkraut
vernichtet wird. Zwischen den einzelnen Arbeitsgingen
sollte je nach Witterung eine Zeit von zwei Wochen
liegen.

Das Ergebnis dieser Arbeitsfolgen ist ein weitgehend
unkrautfreier Acker.

bietet sich der Seedbedrotor als Alternative zum Messerrotor an. Die Vorteile des Seedbedrotors liegen in der
zersprengenden Wirkungsweise der Zinken, wobei ein offen gehaltener Bearbeitungsgrund einen geregelten
Wasserhaushalt garantiert.

Die wechselweise angeordneten verschleiBarmen und bruchsicheren Zinken, die beidseitig verwendet werden
konnen, zerkleinern mit der gewinkelten Anlaufkante starke Erdschollen. Die Arbeitstiefe wird vorzugsweise mit
einem Uber Spindeln verstellbaren Krimelpacker eingestellt. Die gekriimelte Bodenschicht fiillt Unebenheiten aus

und bildet eine hervorragende Keimgrundlage flr das Saatgut. Mit der Hdheneinstellung der Hauben, der Drehzahi

des Seedbedrotors und mit der Fahrgeschwindigkeit kann die Kriimelung beeinfluft werden. Der nachlaufende .
Kriimelpacker erzeugt die notwendige Bodenverdichtung.

Der Seedbedrotor zeichnet sich durch seine Leichtziigigkeit aus.

26



Rahmen, Dreipunktbock

5 12 1% 13 1 4454182
Abb. Best-Nr Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
. Part.-No, BDescription 1. Part.-No. Description
Dessin No. Acom. Designation Dessin No.acom. Designation
1 9003880  Skt.-Schraube M 16 x 45 10 917 1040  Federstecker 4
2 9102140 FederringC 16,5 11 5140842 Drelpunktbolzen, Kat. Il + It
3 5140031 Rahmen kpl., 150 Arbeitsbreite 0631252 Dreipunktbolzen, Kat. |+ i
5140041 Rahmen kpl., 175 Arbeitsbreite 12 514066 1 Schelle, Kat. l1 4 ll
5140051 Rahmen kpl., 200 Arbeitshreite 5120930 Schelle,Kat {1+ 11
5160062 Rahmen kpl,, 225 Arbeitsbreite 13 5140690  UnterlenkeranschluB, links, Kat. Il + llI
51580071  Rahmen kpl., 250 Arbeitsbreite 5120080  UnterlenkeranschiuB, links, Kat. | + I
4 2087160  Skt.-Mutter NM 16 14 9087160  Skt.-Mutter NM 16, Kat. Il 4 Il
5 514 19680  Oberlenkeranschlui, Kat. [E+ 1l 8087110  Ski.-Mutter NM 12, Kat. | + i
5141900  Gberlenkeranschluf, Kat. |41l 15 5140700  UnterlenkeranschiuB, rechts, Kat. Il + Il
5] 5140661  Schelle 51209280  UnterlenkeranschiuB, rechts, Kat. 1+ i
5141900  OberlenkeranschluB, Kat. |+ Il (fir Zusatzhock) 16 9011310  Skt.-Schraube M 16 x 50, Kat. ||+ II!
7 9250890  Kunststoff-Stopfen 9003000  Skt.-Schraube M 12 x 40, Kat. 1+ !
8 5140351 Dreipunktbock 17 1280720  Beleuchtungshalter
9 9011310  Skt-Schraube M 16 x 50 18 5141920  FlUhrungsrohr

28

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.



Haube und Stiitzrad, vorne

s0eboane

33 32 31 3029 1

28 27 26 25 17 1

24

-

21 23 845 419 0

Abb., Best.-Nr. Bezelchnung Abb. Best-Nr. Bezeichnung
I, Part-No. Description M1 Part.-No. Description
Dessin No. a com. Designation Dessin No. & com.  Designation
1 9087080  Skt-Mutter NM 10 20 5141760 Federstange
2 0631100 Rad 320x100 21 9126390  Spannhiilse 6 x 26
3 5141440 Radschiene, rechts 22 0340540  Stangenlager
4 514 1401 Radschienenfiihrung 23 £140730  Scharnierstange 150 Arbeitsbreite
5 5141460 Lasche 5140740  Scharnierstange 175 Arbeltsbreite
<] 9100120 Federring B 12 5140750  Scharnierstange 200 Arbeitsbreite
7 9010890  Skt.-Schraube M 12 x 80 51560310  Scharnierstange 225 Arbeitsbreite
8 5140990 Haube 150 Arbeitsbreite 8150320  Scharnierstange 250 Arbeitsbreita
5140120 Haube 175 Arbeitsbreite 24 9010800  Skf-Schraube M 12 x 45
5140110 Haube 200 Arbeitsbreite 25 9010800  Skt-Schraube M 10 x 40
5150080 Haube 225 Arbeitsbreite 26 5141450  Abstreifer
515009 1 Haube 250 Arbeitsbreite, b = 465 27 9087270  Ski.-Mutter NM 24 x 1,5
5141830 Haube 250 Arbeitsbreite, b = 320 28 5141430 Radschieng, links
9 9087110  Skt.-Mutter NM 12 29 0970860 Laufradachse
10 5141211  Haubenhalter 30 8116580 SeegerringJ62x 2
11 8171030 Federstecker 3,5 H 9369140 Nilos-Ring35x 62 LSt O
12 8087160  Skt.-Mutter NM 16 32 2302360 Rillenkugellager 6206 2
13 9103170  Scheibe B17 33 0970870 Distanzbuchse 30 x 40 x 12
14 0152420  Druckfeder 34 9126440  Spannhiilse 6 x 40
15 5141780  Mittelscheibe 35 9301360  Rillenkugellager 6206
18 9002980  Skt.-Schraube M 12 x 30 36 CO97 0855 Laufradnabe
17 0152131  Steckbolzen 37 9120080  Schmiernippel H1/5 8 x 1
18 9002810  Skt-Schraube M 10 x 30 4701800  Achsstummel kpl. (Abb. 27, 28 - 37)

192 9105050

Scheibe11x 21x 2

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
, year of constructlon and part number.

In case of orders state model
Avec la commande,

indiguer toujours type et No. de la machine, ainsi que Pannée de construction.

29



Getriebe RE 85

i
3z 12 32 9 37

30 29 28 27 26 37 25 24
445 4201
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Description 11, Part-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. 4 com. Daesignation
1 9003760  Skt.-Schraube M 20 x 40 22 9002980  Skt.-Schraube 12 x 30
2 9102160 Federring 20,5 23 9120960 Splint6x 65 4
3 9151620 PaBfeder A12x8x40 24 9087110  Skt.-Mutter NM 12 "
4 107 1020  OlmeBstab 25 5141542  Abtriebswelle RE B5/150
5 9108500 Scheibe 21x40x 8 5141562  Abtriebsweile RE 85/175 + 200
5] 51415800 Getriebegehiuse 28 9321130 Kegelrollenlager 30 214 A
7 9060400  VerschluBschraube M 18 x 1,5 27 5140010 Kegelrad, 30 Zihne
8 9321360 Kegelrollenlager 30 307 A 28 9t09050 Scheibe 50x62x 2
g 5141600 Dichtung 29 9116580 Seegerring AS0x 2
10 0353600 Kegelrad, 13 Zéhne 30 9321630 Kegelrollenlager 33100
1 5141631 Dichtfiansch 31 9110220 PaBscheibe 70 x 80 x 0,1
12 8100110 Federring B 10 9110230 PaBscheibe 70 x 80 x 0,2
13 9002790  Skt.-Schraube M 10 x 25 9110240 PaBscheihe 70x80x 0,5
14 9384220 Dichtung 0,5 dick 32 5141520  Antriebsflansch
9384330 Dichtung 1,0 dick 33 8067620 Gewindsstift M 10 x 50
9384340 Dichtung 1,5 dick 34 V08 5120  Skt.-Muiter BM 10
15 9321400 Kegelroflenlager 30 311 A 35 9863710  Simmerring 45x 60x10B 2
16 514 0471  Stirnrad, 19 Zdhne 36 51415610  Antriebswelle
17 8105180 Scheibe39x66x5 37 9151680 PaBfeder A12x8x 56
18 90802430 KranenmutterM 36 x 1,5
19 51415681  Getrieberohr RE 85/150 5141630 Getriebe kpl. RE 85/150
514 169 1 Getrieberohr RE 85/175 + 200 5141640 Getriebe kpl. RE 85/175 + 200
20 5140650 Dichtung :
21 9364060 Simmerring 55x 90x 13 926 1070 1,51 Getriebed| SAE 90

30

Beil Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que année de construction.



Schaltgetriebe RES 85/150 bis 250 (540 U/min)

445 421 1

Abb, Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
il Part-No, Description [II. Part.-No. Description
Dessin No.acom. Designation Dessin No.Acom. Designation
1 2080120  Skt-MutterM 10 22 9089430  Kronenmutter M 36 x 1,5
2 8057620 Gewindestift M 10 x 50 23 9002790  Skt.-Schraube M 10x 25
3 9100110 Federring B 10 24 514055 1 Getrigberohr RES 85/150
4 9363710 Simmerring45x80x 10B 1 514 056 1 Getrieberohr RES 85/175+ 200
5 5141520  Antriebsflansch 5142110 Getrieberohr RES 85/225
6 5141600 Dichtung 5142120  Getrieberohr RES 85/250
7 9110220 PaBscheibe 70x 80x 0,1 25 5140850 Dichtung
9110230 PaBscheibe 70x 80x 0,2 26 2364060 Simmerring 55x90x 138 2
“ 9110240 PaBscheibe 70 x 80 x 1 27 9002880 Skt.-Schraube M 12 x 30
8 03216830 Kegelrollenlager 33 109 28 9120960 Splint6x 65
9 9003760  Skt-Schraube M 20x 40 29 3087110 Ski-Mutter NM 12
10 9102160 Federring 20,5 30 8140602  Abtriebswelle RES 85/150
1 9106500 Scheibe21x40x8 5140612  Abtriebswelle RES 85/175 + 200
12 0362563 Olmenstab 5142170  Abtriebswelle RES 85/225
13 5140451 Getriebegehduse 5142080  Abtriebswelle RES 85/250
14 9384220 Dichiung 0,5 dick 3 9321130  Kegelrollenlager 30214 A
9384330 Dichtung 1,0 dick 32 . 5140010 Kegelrad, 30 Zihne
9384340 Dichtung 1,5 dick 33 9108050 Scheihe 50x62x 2
15 9321080 Kegelrollenlager 30 209 A 34 9115530 Seegerring A50x 2
16 9107420  Stutzscheibe 75x 85x 3.5 : 35 0353600  Kegelritzel, 13 2ihne
17 9109660  PaBscheibe 85 x 85x 0,1 38 9321360 Kegelrollenlager 30 307 A
9109680 PaBscheibe 65x 85x 0,3 37 5141530  Dichtungsflansch
91098690 Pafischeibe 65x 85 x 1 38 5141230 Zwischenwelle
18 0116760 Seegerring JB5x 3 39 9151620  PaBfederA 12 x8x 40
19 9321400 Kegelrollenlager 30311 A 40 5141712  Antriebswelle
20 5140471  Stirnrad, 19 Zdhne 41 - 9150620 PaBfederABx 7x 20
21 9105180 Scheibe 39 x66x5 42 2151680 PafifederA 12x8x 586

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders §tate model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de Ia machine, ainsi que année de construction.



Schaltgetriebe RES 85/150-250 (540 U/min)

33 2

445 42771
Abb, Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description il Part.-No. Description
Dessin No. a com. Designation Dessin No. 4 com.  Designation
1 9323080  Zylinderrollenlager NJ 210 28 £141030 Buchsse
2 514 1040  Buchse 29 9157800  Zylinderstift 12 x 24
3 0362222  Verbindungskeil 30 0362790  Dichtung
4* 0383140  Schaltrad, 26 Zdhne 31 5140380 Getriebedeckel
5 0362201  Schaltring 32 9100140 Federring B 16
B 0362440  Schaltstiick 33 9003370  Skt-Schraube M 168 x 40
7 9375250 O-Ring30x2 <5 5141650  Schaltgetriebe kpt. (Tafel 4 + 5)
8 0362800  Schaitfinger . RES B85/150
9* 0363130 Schaltrad, 28 Zahne 5141660  Schaltgetriebe kpl. (Tafel 4 + 5)
10 9100110  Federring B10 RES 85/175 -+ 200
11 9002770  S8kt-Schraube M 10 x 20 5142130  Schaltgetriebe kpl. (Tafel 4 + 5)
12 0362410 Getriebedeckel oben RES 85/225
13 9032080  Zylinderschraube M 16 x 30 5142140  Schaltgetriebe kpl. (Tafel 4 + 5)
14 9100640  Federring 16 RES 85/250
15 8092150  RéndelmutterM 8
16 1070212  Schalthebel 9261150  Getriebedl 3,5 | SAE 90
17 0362950  Druckfeder
18 9002840  Ski.-Schraube M 12 x 20 *  Sonderschaltréder; Radpaarungen und Drehzsht s. S.
19 8100120 Federring B 12 5141160  Schaltrad, 14 Zihne
20 0362463  Justierplatte 5141130  Schaltrad, 18 Zdhne
21 036 2451  Arretierbolzen 5141140  Schaltrad, 18 Z&hne
22 0362420  Dichtung 5141150  Schalirad, 20 Z&hne
23 9060400  VerschluBschraube M 18x 1,5 0363120  Schaltrad, 30 Zdhne
24 5141050  Distanzrohr 0363110  Schaltrad, 32 Zihne
25* 0363160  Schalirad, 22 Zahne 0363100  Schaltrad, 34 Zdhne
26 5141060  Distanzrohr 0363020  Schaltrad, 36 Zdhne

27 0363150  Schaltrad, 24 Zghne

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.

32



Schaltgetriebe RES 120/ 225 + 250 (1000 U/min.)

445 4231

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
Il Part-No. Description [Hl. Part-No. Description
Dassin No.a com. Designation Dessin No.a com. Designation
1 9080150  Skt.-MutterMm 12 20 514 047 1 Stirnrad, 19 Zdhne
2 9057730 Gewindestift M 12 x 5O 21 910 518 0 Scheibe 39 x66x 5
3 9100120 FederringB 12 29 908 943 0 Kronenmutter M 36 x 1,5
4 9364020 Simmerring 55x 80x 10B 2 23 900 298 0 Skt.-SchraubeM 12x30 .
5 5150510  Antriebsflansch 24 516 022 1 Getrieberchr kpl. RES 120/ 225
B 5150520 Dichtung 0,5 dick 515 023 1  Getrieberchr kpl. RES 126/ 250
5150560 Dichtung 1,0 dick 25 514 065 0 Dichtung
7 9111650 PaBscheibe 80x 100 x 0,1 26 936 406 0 Simmerring 55x90x 13B 2
9111660  PaBscheibe 90 x 100 x 0,3 28 912 096 & Splint 6 x 65
9111680 Pafischeibe 80 x 100x 1,0 29 908 711 0 Skt.-Mutter NM 12
8 9321100 Kegelrollenlager 30 211 A 30 515 025 2 Abtriebswelle RES 120/ 225
9 9003760  Skt-Schravhe M 20 x 40 515 026 1  Abtriebsweile RES 120/ 250
10 9102160 Federring 20,5 31 932 148 0 Kegelrolienlager 30 218
11 9106500 Scheibe 21 x40x 8 32 107 023 1 Kegelrad, 35 Zdhne
12 1071020 OlmeBstab 33 910 740 0 Scheibe60x75x 3
13 51505830 Getriebegehiuse 34 911 562 0 Seegerring AB0x 3
14 9384280 Dichtung 0,5 dick 35 107 332 0 Kegelrad, 15 Zdhne
938 4270  Dichtung 1,0 dick 36 932 138 0 Kegelrolieniager 30 308 A
15 9321400  Kegelrollenlager 30 311 A 37 515 315 1 Dichtungsflansch
16 9107600  Stiitzscheibe 100 x 120x 3,5 38 515 057 0 Zwischenwelle
17 8110250 PaBscheibe 100 % 120 x 0,1 40 515 054 1  Antriebswelle
8911 0270  Pafscheibe 100 x 120x 0,3 41 815 062 0 PaBfederA8x7x20
8110290 PaBscheibe 100x 120 x 1,0 42 800 296 0 Skt.-Schraube M 12 x 25
18 9116940 Seegerting J 120x 4,0 43 915 214 0 PaBfederA14x3x 70

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, vear of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.

33



Schaltgetriebe RES 120/225 + 250 (1000 U/min.)

445 4221

Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung

Abb. Best.-Nr.
1. Part-No. Description . Part-No. Description
Dessin No. a com. Designation Dessin No. acom. Designation
1 9328100 Zylinderrollenlager NJ 212 26 5150480 Distanzrohr
2 1070331 Buchse 27* 5150340 Schaltrad, 14 Zahne
3 1070030  Verbindungskeil 28 1070321 Buchse
4* 1071640 Schaltrad, 23 Zihne . 29 9157800 Zylinderstift 12 x 24
5 1070020  Schaltring 30 107 034 1 Dichtung
&) 0362440  Schaltstiick 31 1070132 Getriebedeckel
7 9375250 O-Ring30x 2 32 9100140 FederringB 16
8 107 0281  Schaltfinger 33 9003370  Skt-Schraube M 16 x 40
9* 1071650 Schaltrad, 24 Zahne
10 9100110 Federring B 10 @3 5150490  Schaltgetriebe kpl. RES 120/ 225
11 8002770 Ski-Schraube M 10x 20 5160500 Schaltgetriebe kpl. RES 120/ 250
i2 107 0200  Getriebedeckel oben
13 9032080 Zylinderschraube M 16 x 30 926 1210  Getriebedl, 51, SAE 90
14 2100640 Federring 16
15 2092150 Randelmutter M 8 *  Sonderschaltriader, Radpaarungen
16 1070212  Schalthebst und Drehzahl s. Seite
17 0362950 Druckfeder 107 156 @ Schaltrad, 15 Zidhne
18 9002940  Skt.-Schraube M 12 x 20 107 157 Q@ Schaltrad, 16 Zdhne
19 9100120 Federring B 12 107 1580  Schalirad, 17 Zdhne
20 0362463  Justierplatte 107 1590  Schaltrad, 18 Zihne
21 03624561  Aretierbolzen 107 1600  Schaltrad, 19 Zihne
22 107 0351 Dichtung 107 1610  Schaltrad, 20 Zihne
23 9060400 VerschluBschraube M 18 x 1,5 107 1620  Schaltrad, 21 Zahne
24 5150410 Distanzbuchse 107 1630  Schaltrad, 22 Zéhne

25* 5150330

Schaltrad, 13 Zdhne

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angehen.
In case of orders state model, year of construction and part humber.

Avec la commande, Indiquer toujours type et No: de [a machine, ainsi que I'année de construction.

34



Messerwalze und Lagerung

30 29 28 27 26 25 24 23 20 .18 18 i7 16 445 425 1
Abb. Best.-Nr, Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
i, Part-No. Description [, Part.-No, Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. a com. Designation
1 5140570 Messerwalze RE 85/ 150; RES 85/ 150 15 9126330 Spannhiilse 6 x 14
5140680 Messerwalze RE85/ 175; RES 85/ 175 16 5140460  Schutzring
5140680 Messerwalze RE 85/ 200; RES 85/ 200 17 9367750  Simmerring 75X 100x 18 B 2 5L
514 1880  Messerwalze RES 85/ 225 18 5141720  Dichtring kpl. 75 x 100 x 11
5142000  Messerwalze RES 85/ 250 19 5141680  Schutzscheibe 75 x 98 x 2
5150270  Messerwalze RES 120/ 225 20 5140510  Flanschzapfen
6150280 Messerwalze RES 120/ 250 21 9100130 Federring B 14
2 9087140  Skit.-Mutter NM 34 22 9003170  Ski-Schraube M 14 x 20
3 0362730  Supermesserrechts 23 5140620  Flanschzapfen
0352681  kl. Supermesser rechts RES 85/ 225 + 250 24 5140541  Schutzring
4 9016340  Ski.-Schraube M14 x 35/ 16 25 5141700  Schutzscheibe 50 x 68 x 2
9016330  Ski.-SchraubeM 14 x 32 /16 RESB5/ 225+ 250 28 5141730  Dichtring kpl. 50 x 70 x 10
5 0363950  Supermesser links 27 514039 1 Fraswalzenlager
0354350 KL Supermesser links RES 85/ 225 + 250 28 9363880  Simmerring 50x 70x 10B 2
8 9087110  Skt.-Mutter NM 12 29 9301680  Rillenkugeilager 6308
7 5140401 Fraswalzenlager 30 9108920 Schelbed0x50x 2
8 5140650  Dichtung 3 9115450 Seegerring A 40x 1,75
9 930172 1 Rillenkugellager 21312 32 5140501 Deckel
10 015082 ¢ Scheibe13x70x6 33 9003000  Skt.-Schraube M 12 x 40
11 910012 0 Federring B12 34 0363960  Sichelmesser rechts (RES 85 + 120}
12 900298 0 Ski.-Schraube M 12 x 30 0354360  Sichelmesser rechts (RES 85/225 + 250)
13 911696 0 SeegerringJ130x 4 35 (363970  Sichelmesser links (RES 85 + 120)
14 514 048 1 Sfirnrad, 22 Zahne 0354370  sSichelmesser links (RES 85/225 + 250)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case qf orders state model, year of construction and part number.
"Avec la commande, indiquer toujours type et No. de Ia machine, ainsi que 'année de construction.



Seitlicher Antrieb

445 427 ¢

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
HL. Part-No. Description il Part-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. a com. Designation
1 9087080  Skt-Mutter NM 10 (RE 85, RES 85) 12 514 048 1 Umlenkrad, 48 Zihne
9087110  Skt-Mutter NM 12 (RES 120) 13 811 900 0 Sprengring SB 80
2 9105050 Scheibe 11 x 21 x 2 (RE 85, RES 85) 14 900 279 0 Skt-Schraube M 10 x 25
9105060 Scheibe 14 x 24 x 2,5 (RES 120) 15 8906 040 0 Verschlufischraube M 18x 1,5
3 5121240 Schutzkappe 16 514 079 0  Wannenschulz .
4 5140530 Zapfen 17 514 043 2 Getriebwanne i
5 9121350 Splint8x 80 18 514 044 1 Dichtung
6 83754560 O-Rings50x3 19 908 952 O Kronenmutter 42 x 1,5 flach
7 9087080  Ski.-Muiter NM 10 20 910 011 0 Federring B 10
8 9188030 Beliftungsfilter 21 900 281 0  Skt.-Schraube M 10 x 30
9 91098040 PaBscheibe 50x 62 x 1 o
10 9107350  Stiitzscheibe 50 x 62 x 3 926 109 0 2| Getriebedl, SAE 60-90
11 9346000 Kegeirolleniager JKOS 050 .
‘ 22 514 108 1 Schutz {. Stirnrad

36

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.



Schieifkufe, Stiitzrad hinten

10

25

445 428 1

Best.-Nr.

Abb. Bezeichnung Abb. Best.-Nr Beazeichnung
I, Part.-No. Description L. Part.-No. Description
Dessin No.Acom. Designation Dessin No. & com.  Designation
1 9003360  Ski.-Schraube M 16x 35 23 9087270  Skt-Mutter NM 24 x 1,5
2 9011350  Skt.-Schraube M 16X 70 24 9010610  Skt-Schraube M 10x 45
3 8126160  Spannhiilse 5x 40 25 9011330  Skt-Schraube M 16 x 60
4 9087160  Skt-Mutter NM 16 26 9012010  Skt.-Schraube M 20 x 60
6 0351312  Fihrungsrohr 27 5141240 Radschiena
7 5141850 Spindelkappe 28 0352830  Radschienenfiihrung, links
8 2087060  Skit-Mutter NM 8 1072770  Radschienenfiihrung, rechis
9 0354091  Kurbel 29 9087210  Skt-Mutter NM 20
10 9010470  Skt.-Schraube M 8 x 60 30 5140830 Spindelrohr
11 4701820 Ballonrad 500 x 100 31 0351331  Stitzradspindel
12 0970855 Laufradnabe 32 9194040  Kegelgriff
13 9190030  SchmiernippelH 1/S 8 x 1 33 0351232  Zahnscheibe
14 9002180  Skt-Schraube M 10x 30 34 2087110  Skt-Mutter NM 12
15 9301360  Rillenkugellager 6206 35 2045340  Senkschraube M 12 x 35
18 2126440  Spannhilse 6 x 40 36 035238 1 Kufenverbreiterung
17 0970870  Distanzbuchse 37 5140881 Kufe
18 9302360  Rillenkugeilager 6206 7 38 9100120 FederringB 12
19 0970860 lLaufradachse 39 9080150  Ski.-MutterM 12
20 9116590 SeegeiringJ 62x 2 40 9010800 Skt-Schraube M 12 x 45
21 9362140  Nilosring 35 x 62 LSTCO 41 0351222  Stellstrebe
22 4701990  Abstreifer 4701800  Achsstummel kpl.(Abb. 12,13,15-21)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

37



Seedbed-Rotor, Packerwalze

11

L

!

P

"y
e .

e

15 445 429 9
Abb. Best-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
1. Part.-No. Description i Part.-No. Description
Dessin No. Acom. Designation Dessin No. Acom. Designation
1 5141320 Seedbed-Rotor RE 85-150/ RES 85-150 9 9321150 Kegelrollenlager 30 206
5141330 Seedbed-Rotor RE 85-175/ RES 85-175 10 9374050 RingtrdgerFK 3
5141340 Seedbed-Rotor RE 85-200/ RES 85-200 11 9120670 Splint4x32
5150420 Seedbed-Rotor RES 120-225 12 8521810 Achse
5150430 Seedbed-Rotor RES 120-250 13 9102520 RadbolzenM 14 x1,5x 40
2 9102230 Kugelbundmutter A 14 x-1,5 14 9087270  Skt-MutterNM 24x 1,5
3 5141350 Packerwalze RE 85-150/ RES 85-150 15 5140781  Verbindungsschiene, L= 1260
5141360 Packerwalze RE 85-175/ RES 85-175 5141940  Verbindungsschiene, L= 1110
4900642  Packerwalze RE 85-200/ RES 85-200 16 9011330  Skt.-Schraube M 16 x 80
5150450 Packerwalze RES 120-225 17 8087160  Skit.-Mutter NM 18
4801651  Packerwalze RES 120-250 18 9011350  Skt.-Schraube M 16 x 70
4 8523100  Staubkappe C’7 ‘Péf 19 8087140  Skt.-Mutter NM 14
5 8327140 KronenmutterM 18x15 & & G/ 20 0364391 Zinken :
6 89321140 Kegelrollenlager 30 204 21 9016360  Skt-Schraube M 14 x 40/20
7 9191030 SchmiernippelH 2/1 M 8x 1
8 9522810 Nabe 1072710  Achsstummel kpl, (Abb. 2, 4-13)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bauj'ahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, alnsl que I'année de construction.

38



Zusatzdreipunktbock

12

i7 oo 19 32 30 29 28 2 27 2% 25 24
445 418 1

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Description I, Part.-No. Description
Dessin No. a com.  Designation Dessin No. a com.  Designation

1 9194040  Kegelgriff E 20 x 16 21 9087180  Ski-Mutter NM 16

2 9102140  Kugelfederring C 16,5 22 2087080  Skt-Mutter NM 10

3 901134C  Skt.-Schraube M 16 x 65 23 9232250  Gefenkspindel links

5 9183060  SpannschloBmutter SP M 18 24 9232630  Spannhilse M 24/780

G 9085200  Skt.-Mutter M 16 25 0631251  Drelpunktbolzen

7 0225750  Rundstahlkette 18 Glieder 26 9171040  Federstecker 4

8 2010600  Skt.-Schraube M 10 x 40 27 9232260  Gelenkspindel rechis

9 1612271  Spindelkopf M 18 links 28 9002840  Skt.-Schraube M 10 x 50
10 9170080 Kappsplint 7,5 x 40 29 49086110  Distanzstange
11 1851841  Spindelkopf M 16 30 0152132  Steckbolzen
12 1071181  Steckbolzen 31 9172030  Federstecker 3,5
13 4906600  Verbindungslasche 32 4905690  Unterlenkerhaken links
14 4904902  Kettenhalter kpl. 33 9011320  Skt-Schraube M 16 x 55
15 6011350  Skt-Schraube M 16 x 70 34 9226030 Verhindungsglied
16 4808870  Unterlenkerhaken rechts 35 4806610  Verbindungslasche
17 9087210  Skt.-Mutter NM 20 36 9228010 Rundstahlkette B 13 x 19 Glieder .
18 9105120 Scheibe 22x37x3 37 4908711 Gewindegabel
19 4906070  Druckfeder 4906240  SpannschioB kpl. (Abb. 5, 6, 9, 11)
20 490 605 1 Distanzstange @2 9232530  GelenkschloB kpk (Abb. 23, 24, 27)

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, Indiquer toujours type et No. de la machine, alnst que Pannée de construction.

39



Best-Nr. Tafel Abb. Bast-Nr. Tafel Abb. Best-Nr, Tafel Abb. Best-Nr, Tafel Abb.

015 082 0 8 10 107 271 O 11 30 514 113 0 5 35 900 277 0 5 N
016 213 2 2 17 107 277 0 10 28 514 114 0 5 35 800 277 0 7 11
016 213 2 12 30 107 332 O 6 35 514 3115 0 5 35 900 279 0 3 13
015 242 0 2 14 128 072 O 1 17 514 116 ¢ 5 835 900 279 0 4 23
034 054 0 2 22 161 227 1 129 514 121 1 2 10 900 279 0 9 14
035 122 2 10 41 185 184 1 12 11 514 123 0 4 38 900 281 0 2 18
035 123 2 10 33 470 180 0 240 514 124 Q 10 27 800 281 0 9 21
035 131 2 10 6 470 180 O 10 40 514 132 0 11 900 284 0 12 28
035 1331 10 31 470 182 0 10 13 514 133 0 11 1 900 294 0 5 18
035 238 1 10 36 470 199 0 10 22 514 134 0 11 1 900 284 ¢ 7 18
035 268 1 8 3 490 084 2 11 3 514 135 0 11 3 900 296 0 6§ 42
035 283 0 10 28 490 185 1 11 3 514 136 0 1 8 900 298 Q 2 16
035 360 O 3 1¢ 490 490 3 12 14 514 140 1 2 4 900 298 0 3 22
035 360 O 4 35 490 596 0 12 32 514 143 0 2 28 900 298 0 6 23
035 435 0 8 5 490 597 0 12 16 514 145 @ 2 28 900 298 0 8 12
035 436 O 8 34 490 605 1 12 20 514 146 0 2 5 800 300 © 1 16
035 437 0 8 35 490 607 0 12 19 514 150 0 3 6 200 300 0 8 33
035 409 ¢ 10 9 490 611 © 12 29 514 151 0 3 36 900 317 0 8 22
036 220 1 5 & 480 624 0 12 41 514 152 0 3 32 900 336 0 10 1
036 222 2 5 3 490 660 O 12 13 514 152 0 4 5 900 337 ¢ 5 33
036 241 2 5 12 490 661 0 12 35 514 153 0 4 37 900 337 Q 7 33
036 242 0 5 22 49G 671 1 12 37 514 153 1 3 1 900 376 0 3 1
036 244 0 5 6 512 093 0 1 12 514 154 2 3 25 900 376 0 4 9
036 244 0 7 6 512 098 0 1 13 514 155 2 3 25 900 376 0 6 9
036 245 1 5 21 512 Q99 0 1 15 514 158 1 3 19 800 388 0 1 1
036 245 1 7 21 512 124 0 g 3 514 159 1 3 18 900 588 0 4 27
036 246 3 5 20 514 001 0 3 27 514 160 0 3 9 901 047 0 10 10 ‘\
036 246 3 7 20 514 001 0 4 32 514 160 0 4 85 901 060 O 2 25
036 256 3 4 12 514 003 1 1 3 514 163 0 3 40 901 060 O 12 8
036 273 0 8 3 514 004 1 1 3 514 164 0 3 40 901 061 0 10 24
036 279 0 5 30 514 005 1 i 3 514 165 0 5 35 901 080 0 2 24
036 280 0 5 8 514 011 0 2 8 514 166 0 5 35 901 080 ¢ 10 40
036 295 0 5 17 514 012 © 2 8 514 169 0 8 19 901 089 0 2 7
036 205 0 717 514 035 1 1 8 514 170 Q 8 25 901 131 0 1 @
036 309 ¢ 5 35 514 038 ¢ 5 31 514 171 2 4 40 901 131 0 1 16
036 310 O 5 35 514 (039 1 8 27 514 172 0 8 18 901 132 0 12 33
036 311 © 5 35 514 040 1 g8 7 814 173 0 8 26 801 133 ¢ 10 25
036 312 ¢ 5 35 514 043 2 9 17 514 176 O 2 20 931 133 0 11 16
036 313 ¢ 5 9 514 044 1 B 25 514 478 0 2 15 901 134 0 12 3
036 314 0 5 4 514 044 1 g 18 514 190 ¢ 1 5 901 135 0 10 2
036 3156 0 5 27 514 045 1 4 13 514 190 0 1 6 901 135 © 11 18
036 316 0 5 25 514 046 0 8 16 514 192 0 1 18 90t 135 0 12 15
036 395 0 8 5 514 047 1 3 18 514 196 0 1T 5 901 201 0 10 26
036 396 0 8 34 514 047 1 4 20 514 193 0 g8 1 201 633 0 8 4
036 397 0 8 35 514 047 1 8 20 514 200 0 8 1 801 634 0 8 4
036 439 1 11 20 514 048 1 9 12 514 208 0 4 30 01 636 0 11 21
063 110 0 2 2 514 049 1 8 14 514 211 0 4 24 903 208 0 5 13
063 125 2 1 11 514 050 1 g8 32 514 212 0 4 24 903 208 0 7 13
063 1256 2 12 25 514 051 0 8 20 514 213 0 5 35 904 534 0 10 35
097 085 5 2 38 514 052 0 8 23 514 214 0 5 35 905 762 0 3

097 085 5 10 12 514 053 0 g 4 514 217 0 4 30 905 762 G 4
097 086 0 2 28 514 054 1 8 24 515 006 2 1 3 905 773 @ 8

097 086 0 10 18 514 055 1 4 24 515 007 1 1 3 906 040 O 3

007 087 0 2 33 514 056 1 4 24 515 008 0 2 8 906 040 G 5

097 087 O 10 17 514 057 0 g8 1 515 009 1 2 B 906 040 ¢ 7

107 002 O 7 5 514 058 0 8 1 515 015 1 6 37 906 040 O Ej

107 003 O 7 3 514 059 0 8 1 515 022 1 6 24 908 012 ¢ 4

107 013 2 7 31 514 060 2 4 30 515 023 1 6 24 908 015 ¢ 6

107 020 O 7 12 514 061 2 4 30 515 Q025 2 6 30 908 015 0 10

107 021 2 5 16 514 065 O 3 20 515 026 1 6 30 908 512 0 3
107 021 2 7 16 514 GB5 O 4 25 515 027 0 g 1 908 520 0 12 6
107 023 1 6 32 514 085 0 8 8 515 028 0 8 1 908 706 0 10 8
107 029 1 7 8 514 066 1 1 6 515 031 0 2 23 908 708 O 2 1
107 032 1 7 28 514 066 1 1 12 515 032 0 2 23 908 708 O g 1
107 033 1 7 2 514 069 3 1 13 515 033 0 7025 908 708 G g 7
107 034 1 7 30 514 070 O 1 15 515 034 0 7 27 a08 708 ¢ 12 22
107 035 1 7 22 514 073 0 2 23 515 041 0 7 24 908 711 O 1 14
107 102 0 3 4 514 074 0 2 23 516 042 0 11 1 908 711 0 2 9
107 102 0 6 12 514 075 O 2 23 515 043 0 11 1 908 711 O 3 24
107 118 0 12 12 514 078 1 11 15 515 045 0 11 3 908 711 @ 4 29
107 156 0 7 35 514 079 O 9 16 515 048 0 7 26 908 711 O 6 29
107 157 O 7 35 514 083 0O 10 30 515 049 O 7 35 908 711 O 8 6
107 188 ¢ 7 35 514 084 2 1T N 515 050 © 7 35 908 711 & 8 1
107 159 @ 7 35 514 088 1 10 37 515 051 C 6 b5 908 711 O 10 34
107 160 0 7 35 514 099 0 2 8 515 052 0 6 6 908 714 ¢ 8 2
107 161 0 7 35 514 100 O 2 3 515 053 0 6 13 908 714 ¢ 1 19
107 162 0 7 35 514 103 0 5 2 515 054 1 6 40 908 716 G 1 4
107 163 0 7 35 514 103 0 5 28 . 515 056 0 6 6 908 716 C 1 14
107 164 0 7 4 514 105 0 5 24 515 057 0 6 38 908 716 ¢ 2 12
107 165 © 7 9 514 106 0 5 26 900 218 0 10 14 908 716 O 10 4

40



Best-Nr. Tafel Abb. Bast-Nr, Tafel Abb, Best-Nr. Tafel Abb, Best-Nr. Tafel Abb.

908 716 0 11 17 910 742 0 4 16 917 008 O 12 10 936 371 0 4 4
908 716 © 12 21 910 760 0 6 16 917 103 0 2 11 936 388 0 g 28
908 721 0 10 29 910 892 0 8 30 917 104 O 110 936 402 0 6 4
908 721 0 12 17 910 904 0 5 9 917 104 0 12 28 936 406 0 3 21
908 727 0 2 27 910 905 0 3 28 917 203 0 12 31 936 406 0 4 28
008 727 0 10 23 9106 905 0 4 33 918 306 0O 12 5 936 406 0 6 28
908 727 0 1 14 910 966 0 4 17 919 003 0 2 a7 936 775 0 8 17
008 918 0 11 5 910 968 0 4 17 919 003 0 10 13 936 914 0 2 3
908 927 0 9 19 910 969 0 4 17 919 103 0 117 936 914 0 10 21
208 943 0 a2 18 910 022 0 3 31 919 404 0 10 32 937 405 0 11 10
908 943 0 4 22 4 7 919 404 0 121 937 525 0 5 7
908 943 0 6 22 SH e 3 31 919 803 0 9 8 937 525 0 707
9p9 215 0 5 15 911 023 0 4 7 922 575 0 12 7 937 545 0 8 6
a0g 215 0 7 15 911 024 0 3 31 922 803 0 12 34 938 422 0 3 14
210 011 0 3 12 911 024 0 2 7 922 801 0 1236 938 422 0 4 14
910 011 0 4 3 911 025 0 § 17 923 225 0 12 23 938 427 0 6 14
910 011 0 5 10 911 027 0 § 17 923 226 0 12 27 938 428 D 6 14
910 011 0 7 10 911 099 0 g 17 923 253 0 12 42 938 433 0 3 14
910 011 0 9 20 911 165 © & 7 923 263 0 12 24 938 433 0 4 14
910 012 0 2 6 911 166 O & 7 923 300 0O 2 2 038 434 0 3 14
910 012 0 5 19 911 168 © 6 7 925 089 0 1 7 938 434 0 4 14
910 012 0 6 3 911 545 0 8 31 926 107 0 a 40 952 181 0 11 12
910 012 0 7 19 911 553 0 3 og 926 115 0 5 35 952 281 0 1 8
910 012 0 8 11 911 553 @ 4 34 926 121 0 7 35 952 310 0 11 4
910 012 0 10 38 911 562 O 6 34 929 109 0 9 2
910 013 0 8 21 911 659 0 230 930 136 0 2 35
910 014 O 5 32 911 659 0 10 20 930 136 0 10 15
910 014 0O 7 32 911 6876 0 4 18 930 168 0 8 29
910 064 0 5 14 911 694 0 6 18 930 172 0 8 9
910 064 0 7 14 911 898 0 B 13 930 236 0 2 32
910 214 0 12 911 900 0 9 13 930 236 0 10 18
910 214 0 12 2 g12 0670 11 1 932 108 0 4 15
910 216 0 3 2 912 096 Q a 23 932 110 0 & 8
910 216 0 4 10 912 098 0 4 28 932 113 0 3 286
910 216 © 8 10 912 096 Q 6 28 932 113 0 4 3
910 223 0 "2 912 135 0 g 5 932 114 0 11 6
910 252 0 13 912 616 0 10 3 932 115 0 11 9
910 317 ¢ 2 13 912 633 0 8 15 932 136 0 3 8
910 505 0 2 19 912 639 0 2 21 932 136 0 4 36
910 505 0 8 2 912 644 0 2 34 932 138 0 B8 36
910 506 0 9 2 912 644 0 10 16 932 140 0 3 15
916 512 0 12 18 915 062 0 4 41 932 140 0 4 19
910 518 0 3 17 915 062 0 6 41 932 140 Q 8 15
910 518 0 4 21 915 162 0 3 3 932 148 0 & 31
91G 518 ¢ 6 21 915 162 0 4 39 932 163 ¢ 3 30
910 650 0 3 5 915 168 0 3 37 932 163 0 4 8
910 650 0 4 11 915 168 0 4 42 932 308 0 5 1
910 650 ¢ 6 11 915 214 0 6 43 g32 310 0 7 1
910 735 O 9 10 915 780 0 5 29 934 600 O g 11
910 740 © 6 33 915 780 0 7 29 936 371 0 3 35

41



